

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
11.0.00.00 - Ingresos Tributarios									
11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos									
11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559									
11.4.01.01 - Coparticipación Provincial Régimen General	21 - De libre	2.684.100.000,00	0,00	2.684.100.000,00	635.034.016,45	2.049.065.983,55	635.034.016,45	0,00	2.049.065.983,55
Total Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559		2.684.100.000,00	0,00	2.684.100.000,00	635.034.016,45	2.049.065.983,55	635.034.016,45	0,00	2.049.065.983,55
11.4.02.00 - Coparticipación Por Explotación de Bingos	21 - De libre	14.600.000,00	0,00	14.600.000,00	0,00	14.600.000,00	0,00	0,00	14.600.000,00
11.4.03.00 - Coparticipación Por Explotación de Casinos	21 - De libre	7.475.000,00	0,00	7.475.000,00	0,00	7.475.000,00	0,00	0,00	7.475.000,00
11.4.04.00 - Coparticipación Por Explotación Máquinas Electrónicas y Otras	21 - De libre	8.450.000,00	0,00	8.450.000,00	0,00	8.450.000,00	0,00	0,00	8.450.000,00
11.4.07.00 - Coparticipación Ley 11.769	21 - De libre	79.800.000,00	0,00	79.800.000,00	17.072.412,53	62.727.587,47	17.072.412,53	0,00	62.727.587,47
11.4.09.00 - Coparticipación Bebidas Alcohólicas Ley 13178	21 - De libre	400.000,00	0,00	400.000,00	54.112,50	345.887,50	54.112,50	0,00	345.887,50
11.4.10.00 - Fondo Educativo	22 - Afectados	284.200.000,00	0,00	284.200.000,00	42.988.370,47	241.211.629,53	42.988.370,47	0,00	241.211.629,53
11.4.11.00 - Ley N° 14890	21 - De libre	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Total Coparticipación de impuestos		3.079.125.000,00	0,00	3.079.125.000,00	695.148.911,95	2.383.976.088,05	695.148.911,95	0,00	2.383.976.088,05
11.9.00.00 - Otros tributarios									
11.9.01.00 - Convenios por Descentralización Tributaria									
11.9.01.01 - Descentralización Tributaria-Recursos Afectados - Fondo Vial Ley 13010	22 - Afectados	75.100.000,00	0,00	75.100.000,00	6.784.118,78	68.315.881,22	6.784.118,78	0,00	68.315.881,22
11.9.01.02 - Descentralización Tributaria-Recursos No Afectados - Imp.Ingresos Brutos y resto Inm.Rural Ley 13030	21 - De libre	113.400.000,00	0,00	113.400.000,00	10.594.323,59	102.805.676,41	10.594.323,59	0,00	102.805.676,41
Total Convenios por Descentralización Tributaria		188.500.000,00	0,00	188.500.000,00	17.378.442,37	171.121.557,63	17.378.442,37	0,00	171.121.557,63
11.9.02.00 - Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales - Ley 13.850	21 - De libre	142.500.000,00	0,00	142.500.000,00	37.134.490,07	105.365.509,93	37.134.490,07	0,00	105.365.509,93

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
11.9.03.00 - Fondo Municipal de Inclusión Social - Ley 13.863	21 - De libre	52.200.000,00	0,00	52.200.000,00	13.929.025,07	38.270.974,93	13.929.025,07	0,00	38.270.974,93
11.9.04.00 - Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales y Saneam. Ambiental									
11.9.04.01 - Fondo FPS y SA - Afectado a Planes Sociales	22 - Afectados	19.800.000,00	0,00	19.800.000,00	7.106.812,00	12.693.188,00	7.106.812,00	0,00	12.693.188,00
11.9.04.02 - Fondo FPS y SA - Afectado a Tratamiento de Residuos	21 - De libre	13.100.000,00	0,00	13.100.000,00	3.728.859,00	9.371.141,00	3.728.859,00	0,00	9.371.141,00
Total Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales y Saneam. Ambiental		32.900.000,00	0,00	32.900.000,00	10.835.671,00	22.064.329,00	10.835.671,00	0,00	22.064.329,00
Total Otros tributarios		416.100.000,00	0,00	416.100.000,00	79.277.628,51	336.822.371,49	79.277.628,51	0,00	336.822.371,49
Total Ingresos Tributarios		3.495.225.000,00	0,00	3.495.225.000,00	774.426.540,46	2.720.798.459,54	774.426.540,46	0,00	2.720.798.459,54

12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios

12.1.00.00 - Tasas

12.1.01.00 - Alumbrado, barrido y limpieza

12.1.01.01 - Servicios Grales.Urbanos y Sub. Del Ejercicio	11 - De libre	619.200.000,00	0,00	619.200.000,00	9.135,30	619.190.864,70	103.118.687,84	-103.109.552,54	516.081.312,16
12.1.01.02 - Servicios Grales.Urbanos y Sub. De Ejercicios Anteriores	11 - De libre	76.000.000,00	0,00	76.000.000,00	0,00	76.000.000,00	58.890.740,66	-58.890.740,66	17.109.259,34
12.1.01.03 - Alumbrado Público - Ordenanza 103/74	11 - De libre	150.800.000,00	0,00	150.800.000,00	445.331,01	150.354.668,99	31.581.217,79	-31.135.886,78	119.218.782,21
12.1.01.05 - Servicios Grales.Urbanos y Sub. Afec.a Delegac.Loma Negra (Ord.n°4597/20)	12 - Afectados	7.100.000,00	0,00	7.100.000,00	0,00	7.100.000,00	839.314,67	-839.314,67	6.260.685,33
12.1.01.06 - Servicios Grales.Urbanos y Sub.Afec.a la Delegac.de Sierras Bayas	12 - Afectados	6.700.000,00	0,00	6.700.000,00	0,00	6.700.000,00	901.937,22	-901.937,22	5.798.062,78
12.1.01.07 - Servicios Grales.Urbanos y Sub.Afec.a la Delegac.de Hinojo (Ord.N°4597/20)	12 - Afectados	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	672.550,97	-672.550,97	4.127.449,03
12.1.01.08 - Servicios Grales.Urbanos y Sub.Afec.a la Delegac.de Sierra Chica (Ord.N°4597/20)	12 - Afectados	2.800.000,00	0,00	2.800.000,00	0,00	2.800.000,00	375.424,99	-375.424,99	2.424.575,01
12.1.01.09 - Servicios Grales.Urbanos y Sub.Afec.a la Delegac.de Colonia San Miguel (Ord.N°4597/20)	12 - Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.539,91	-22.539,91	-22.539,91

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.1.01.10 - Servicios Grales.Urbanos y Sub.Afec.a la Delegac.de Santa Luisa (Ord.N°4597/20)	12 - Afectados	21.000,00	0,00	21.000,00	0,00	21.000,00	4.020,30	-4.020,30	16.979,70
12.1.01.11 - Servicios Grales.Urbanos y Sub.Afec.a la Delegac.de Recalde (Ord.N°4597/20)	12 - Afectados	5.100,00	0,00	5.100,00	0,00	5.100,00	0,00	0,00	5.100,00
Total Alumbrado, barrido y limpieza		867.426.100,00	0,00	867.426.100,00	454.466,31	866.971.633,69	196.406.434,35	-195.951.968,04	671.019.665,65
12.1.02.00 - Servicios especiales de limpieza e Higiene	11 - De libre	100.000,00	0,00	100.000,00	920,00	99.080,00	920,00	0,00	99.080,00
12.1.03.00 - Tasa por Servicios Generales Rurales									
12.1.03.01 - Tasa por Servicios Generales Rurales - Del Ejercicio	11 - De libre	22.800.000,00	0,00	22.800.000,00	0,00	22.800.000,00	3.830.209,28	-3.830.209,28	18.969.790,72
12.1.03.02 - Tasa por Servicios Generales Rurales - De Ejercicios Anteriores	11 - De libre	6.200.000,00	0,00	6.200.000,00	0,00	6.200.000,00	2.123.814,25	-2.123.814,25	4.076.185,75
Total Tasa por Servicios Generales Rurales		29.000.000,00	0,00	29.000.000,00	0,00	29.000.000,00	5.954.023,53	-5.954.023,53	23.045.976,47
12.1.04.00 - Habilitación de comercios e industrias	11 - De libre	1.800.000,00	0,00	1.800.000,00	495.487,00	1.304.513,00	495.487,00	0,00	1.304.513,00
12.1.05.00 - Inspección de seguridad e higiene									
12.1.05.01 - Inspección de Seguridad e Higiene - Del Ejercicio	11 - De libre	710.900.000,00	0,00	710.900.000,00	-91.118,87	710.991.118,87	160.996.152,71	-161.087.271,58	549.903.847,29
12.1.05.02 - Inspección de Seguridad e Higiene - De Ejercicios Anteriores	11 - De libre	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	16.094,06	39.983.905,94	16.176.737,57	-16.160.643,51	23.823.262,43
Total Inspección de seguridad e higiene		750.900.000,00	0,00	750.900.000,00	-75.024,81	750.975.024,81	177.172.890,28	-177.247.915,09	573.727.109,72
12.1.09.00 - Control de marcas y señales	11 - De libre	14.500.000,00	0,00	14.500.000,00	7.887.755,90	6.612.244,10	3.244.498,86	4.643.257,04	11.255.501,14
12.1.14.00 - Tasas por Servicios Varios	11 - De libre	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	384.778,35	2.115.221,65	384.778,35	0,00	2.115.221,65
12.1.16.00 - Tasa de Protección Ciudadana y Defensa Civil	11 - De libre	93.500.000,00	0,00	93.500.000,00	21.735.644,46	71.764.355,54	21.735.644,46	0,00	71.764.355,54
12.1.17.00 - Tasa por Inspección de Antenas	11 - De libre	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
12.1.18.00 - Tasa Aeródromo	11 - De libre	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	497.579,61	802.420,39	497.579,61	0,00	802.420,39
12.1.19.00 - Disposición Final de Contenedores y Volquetes	11 - De libre	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	1.417.430,00	2.582.570,00	1.417.430,00	0,00	2.582.570,00
Total Tasas		1.766.426.100,00	0,00	1.766.426.100,00	32.799.036,82	1.733.627.063,18	407.309.686,44	-374.510.649,62	1.359.116.413,56

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.2.00.00 - Derechos									
12.2.01.00 - Espectáculos públicos	11 - De libre	300.000,00	0,00	300.000,00	248.761,27	51.238,73	248.761,27	0,00	51.238,73
12.2.02.00 - Venta ambulante	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	1.961,35	-1.961,35	1.961,35	0,00	-1.961,35
12.2.04.00 - Explotación de canteras	11 - De libre	1.672.300.000,00	0,00	1.672.300.000,00	369.502.319,46	1.302.797.680,54	369.502.319,46	0,00	1.302.797.680,54
12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública	11 - De libre	3.200.000,00	0,00	3.200.000,00	858.502,41	2.341.497,59	858.502,41	0,00	2.341.497,59
12.2.08.00 - Cementerio	11 - De libre	100.000,00	0,00	100.000,00	24.820,74	75.179,26	24.820,74	0,00	75.179,26
12.2.10.00 - Patentes de Rodados									
12.2.10.01 - Patente de Motovehículos	11 - De libre	4.400.000,00	0,00	4.400.000,00	605.390,38	3.794.609,62	591.325,35	14.065,03	3.808.674,65
12.2.10.02 - Impuesto a los Automotores	11 - De libre	122.000.000,00	0,00	122.000.000,00	0,00	122.000.000,00	17.102.566,08	-17.102.566,08	104.897.433,92
Total Patentes de Rodados		126.400.000,00	0,00	126.400.000,00	605.390,38	125.794.609,62	17.693.891,43	-17.088.501,05	108.706.108,57
12.2.11.00 - Derechos de Construcción	11 - De libre	14.700.000,00	0,00	14.700.000,00	4.093.117,96	10.606.882,04	4.093.117,96	0,00	10.606.882,04
12.2.12.00 - De oficina	11 - De libre	19.700.000,00	0,00	19.700.000,00	6.715.559,28	12.984.440,72	6.715.559,28	0,00	12.984.440,72
12.2.13.00 - Cementerio Parque Loma de Paz	11 - De libre	93.800.000,00	0,00	93.800.000,00	0,00	93.800.000,00	33.665.477,97	-33.665.477,97	60.134.522,03
Total Derechos		1.930.500.000,00	0,00	1.930.500.000,00	382.050.432,85	1.548.449.567,15	432.804.411,87	-50.753.979,02	1.497.695.588,13
12.5.00.00 - Alquileres									
12.5.01.00 - Locación de Bienes Municipales	11 - De libre	100.000,00	0,00	100.000,00	110.250,32	-10.250,32	110.250,32	0,00	-10.250,32
Total Alquileres		100.000,00	0,00	100.000,00	110.250,32	-10.250,32	110.250,32	0,00	-10.250,32
12.6.00.00 - Multas									
12.6.01.00 - Multas por contravenciones	11 - De libre	36.700.000,00	0,00	36.700.000,00	8.207.411,30	28.492.588,70	8.207.411,30	0,00	28.492.588,70
12.6.02.00 - Infracción a las Obligaciones Fiscales	11 - De libre	54.300.000,00	0,00	54.300.000,00	14.347.204,47	39.952.795,53	14.347.204,47	0,00	39.952.795,53
12.6.03.00 - Otras Multas Recargos e Intereses	11 - De libre	11.700.000,00	0,00	11.700.000,00	2.711.957,61	8.988.042,39	2.711.957,61	0,00	8.988.042,39
Total Multas		102.700.000,00	0,00	102.700.000,00	25.266.573,38	77.433.426,62	25.266.573,38	0,00	77.433.426,62
12.9.00.00 - Otros									

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.9.02.00 - Ingresos Varios	11 - De libre	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	2.060.167,36	17.939.832,64	2.019.179,36	40.988,00	17.980.820,64
12.9.04.00 - Fondo Obras Pavimentación, Repavimentación y Obras Desagues	12 - Afectados	0,00	0,00	0,00	3.345,93	-3.345,93	3.345,93	0,00	-3.345,93
12.9.07.00 - Canón Estacionamiento Medido	12 - Afectados	20.200.000,00	0,00	20.200.000,00	5.419.694,61	14.780.305,39	5.419.694,61	0,00	14.780.305,39
12.9.10.00 - Fondo para Obras de Infraestructura de los Agrupamientos Industriales en el Partido de Olavarría	12 - Afectados	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00	0,00	11.000.000,00
12.9.12.00 - Fondo Premio Buen Contribuyente Electrónico	12 - Afectados	3.300.000,00	0,00	3.300.000,00	0,00	3.300.000,00	0,00	0,00	3.300.000,00
12.9.13.00 - Ingresos por setencias judiciales	11 - De libre	4.400.000,00	0,00	4.400.000,00	416.524,16	3.983.475,84	416.524,16	0,00	3.983.475,84
12.9.14.00 - Una Falta por Una Rampa	12 - Afectados	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
12.9.17.00 - Ingresos OMIC	11 - De libre	600.000,00	0,00	600.000,00	43.676,32	556.323,68	43.676,32	0,00	556.323,68
12.9.19.00 - Fondo de Obras de Infraestructura (FOI)	12 - Afectados	28.500.000,00	0,00	28.500.000,00	2.884.984,25	25.615.015,75	2.884.984,25	0,00	25.615.015,75
12.9.20.00 - Jardines Maternales	11 - De libre	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	351.569,97	1.248.430,03	351.569,97	0,00	1.248.430,03
12.9.22.00 - Fondo Urbanización y Mejoras en Tierras Municipales (Art.6 Ord.N°4646/2021)	12 - Afectados	2.700.000,00	0,00	2.700.000,00	0,00	2.700.000,00	0,00	0,00	2.700.000,00
12.9.24.00 - Fondo Compensador de Seguridad Vial - Art.10 inc.K	12 - Afectados	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
12.9.25.00 - Fondo para Obras de Infraestructura Rural en el Partido de Olavarría Ord.4213/17	12 - Afectados	275.900.000,00	0,00	275.900.000,00	0,00	275.900.000,00	56.568.873,29	-56.568.873,29	219.331.126,71
12.9.28.00 - Fondo por Estadía Vehículos Secuestrados (Art.10 inc.K Ord. Impositiva)	11 - De libre	300.000,00	0,00	300.000,00	283.845,96	16.154,04	283.845,96	0,00	16.154,04
12.9.33.00 - Fondo para la Construcción de Viviendas y Urbanización (T.U.V.I)	12 - Afectados	31.200.000,00	0,00	31.200.000,00	8.491.500,80	22.708.499,20	8.491.500,80	0,00	22.708.499,20
12.9.34.00 - Ingreso por Venta de Lote Colonia Hinojo (Ord.N°4646/21)	11 - De libre	15.300.000,00	0,00	15.300.000,00	0,00	15.300.000,00	0,00	0,00	15.300.000,00
12.9.35.00 - Ingreso por Venta GIRO	11 - De libre	15.200.000,00	0,00	15.200.000,00	0,00	15.200.000,00	0,00	0,00	15.200.000,00
12.9.36.00 - ATP 2022	21 - De libre	0,00	0,00	0,00	66.400.000,00	-66.400.000,00	66.400.000,00	0,00	-66.400.000,00
Total Otros		430.580.000,00	0,00	430.580.000,00	86.355.309,36	344.224.690,64	142.883.194,65	-56.527.885,29	287.696.805,35
Total Ingresos No Tributarios		4.230.306.100,00	0,00	4.230.306.100,00	526.581.602,73	3.703.724.497,27	1.008.374.116,66	-481.792.513,93	3.221.931.983,34

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
14.0.00.00 - Venta de bienes y servicios									
14.1.00.00 - Venta de bienes									
14.1.02.00 - Venta de Combustible Aeródromo	11 - De libre	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
14.1.03.00 - Venta Fracción Inmueble Ord.N°4805/4806 - 2021									
Total Venta de bienes		1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
14.2.00.00 - Venta de servicios									
14.2.01.00 - Servicios Asistenciales	11 - De libre	287.300.000,00	0,00	287.300.000,00	106.130.351,36	181.169.648,64	112.540.413,04	-6.410.061,68	174.759.586,96
14.2.02.00 - SIAMO	12 - Afectados	2.800.000,00	0,00	2.800.000,00	720.771,94	2.079.228,06	720.771,94	0,00	2.079.228,06
Total Venta de servicios		290.100.000,00	0,00	290.100.000,00	106.851.123,30	183.248.876,70	113.261.184,98	-6.410.061,68	176.838.815,02
Total Venta de bienes y servicios		291.100.000,00	0,00	291.100.000,00	106.851.123,30	184.248.876,70	113.261.184,98	-6.410.061,68	177.838.815,02
16.0.00.00 - Rentas de la propiedad									
16.1.00.00 - Intereses por préstamos									
16.1.01.00 - Intereses por préstamos internos									
16.2.00.00 - Intereses por depósitos									
16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos	11 - De libre	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	52.874.298,07	-32.874.298,07	52.874.298,07	0,00	-32.874.298,07
Total Intereses por depósitos		20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	52.874.298,07	-32.874.298,07	52.874.298,07	0,00	-32.874.298,07
Total Rentas de la propiedad		20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	52.874.298,07	-32.874.298,07	52.874.298,07	0,00	-32.874.298,07
17.0.00.00 - Transferencias corrientes									
17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales									
17.5.01.00 - De gobiernos provinciales									
17.5.01.03 - Centros de día y Jardines Maternales Municipales	22 - Afectados	9.300.000,00	0,00	9.300.000,00	2.441.880,00	6.858.120,00	2.441.880,00	0,00	6.858.120,00

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
17.5.01.04 - Juegos Deportivos Bs.As. la Provincia	22 - Afectados	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	3.179.600,00	820.400,00	3.179.600,00	0,00	820.400,00
17.5.01.12 - Fondo Productivo	22 - Afectados	100.000,00	0,00	100.000,00	26.702,67	73.297,33	26.702,67	0,00	73.297,33
17.5.01.15 - Primera Infancia - Jardines Maternales	22 - Afectados	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
17.5.01.19 - Hogar de Convivencia Peñihuen	22 - Afectados	2.300.000,00	0,00	2.300.000,00	956.286,00	1.343.714,00	956.286,00	0,00	1.343.714,00
17.5.01.20 - Casa del Adolescente	22 - Afectados	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	734.613,00	1.365.387,00	734.613,00	0,00	1.365.387,00
17.5.01.21 - Autonomía Jóven	22 - Afectados	1.900.000,00	0,00	1.900.000,00	270.000,00	1.630.000,00	270.000,00	0,00	1.630.000,00
17.5.01.27 - Programa Envión	22 - Afectados	2.300.000,00	0,00	2.300.000,00	702.000,00	1.598.000,00	702.000,00	0,00	1.598.000,00
17.5.01.28 - Programa PACES	22 - Afectados	44.000.000,00	0,00	44.000.000,00	19.159.467,40	24.840.532,60	19.159.467,40	0,00	24.840.532,60
17.5.01.36 - Hogar Namasté	22 - Afectados	2.200.000,00	0,00	2.200.000,00	783.207,00	1.416.793,00	783.207,00	0,00	1.416.793,00
17.5.01.40 - Centro de Día Mujeres Adolescentes	22 - Afectados	600.000,00	0,00	600.000,00	108.000,00	492.000,00	108.000,00	0,00	492.000,00
Total De gobiernos provinciales		69.300.000,00	0,00	69.300.000,00	28.361.756,07	40.938.243,93	28.361.756,07	0,00	40.938.243,93
17.5.06.00 - De gobiernos municipales									
17.5.06.03 - Incubadora de Empresas (canón)	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	29.167,38	-29.167,38	29.167,38	0,00	-29.167,38
17.5.06.06 - Programa Lucha Contra la Tucura	12 - Afectados	48.000.000,00	0,00	48.000.000,00	15.482.781,25	32.517.218,75	15.482.781,25	0,00	32.517.218,75
Total De gobiernos municipales		48.000.000,00	0,00	48.000.000,00	15.511.948,63	32.488.051,37	15.511.948,63	0,00	32.488.051,37
Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales		117.300.000,00	0,00	117.300.000,00	43.873.704,70	73.426.295,30	43.873.704,70	0,00	73.426.295,30
Total Transferencias corrientes		117.300.000,00	0,00	117.300.000,00	43.873.704,70	73.426.295,30	43.873.704,70	0,00	73.426.295,30
21.0.00.00 - Recursos propios de capital									
21.1.00.00 - Venta de activos									
21.1.01.00 - Venta de tierras y terrenos	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	4.891.347,09	-4.891.347,09	4.891.347,09	0,00	-4.891.347,09

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
21.1.09.00 - Venta de otros bienes									
21.1.09.01 - Venta Fracción Inmueble Ord.N°4805/4806 - 2021	12 - Afectados	0,00	0,00	0,00	165.963.831,64	-165.963.831,64	165.963.831,64	0,00	-165.963.831,64
Total Venta de otros bienes		0,00	0,00	0,00	165.963.831,64	-165.963.831,64	165.963.831,64	0,00	-165.963.831,64
Total Venta de activos		0,00	0,00	0,00	170.855.178,73	-170.855.178,73	170.855.178,73	0,00	-170.855.178,73
Total Recursos propios de capital		0,00	0,00	0,00	170.855.178,73	-170.855.178,73	170.855.178,73	0,00	-170.855.178,73
22.0.00.00 - Transferencias de capital									
22.2.00.00 - De administración nacional									
22.2.01.00 - De la administración central nacional									
22.2.01.12 - Obras Plan Argentina HACE II	32 - Afectados	1.012.600,00	0,00	1.012.600,00	0,00	1.012.600,00	0,00	0,00	1.012.600,00
22.2.01.13 - Red de Cloacas Loma Negra II Etapa - 1° Parte	32 - Afectados	0,00	0,00	0,00	3.049.533,20	-3.049.533,20	3.049.533,20	0,00	-3.049.533,20
Total De la administración central nacional		1.012.600,00	0,00	1.012.600,00	3.049.533,20	-2.036.933,20	3.049.533,20	0,00	-2.036.933,20
Total De administración nacional		1.012.600,00	0,00	1.012.600,00	3.049.533,20	-2.036.933,20	3.049.533,20	0,00	-2.036.933,20
22.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales									
22.5.01.00 - De gobiernos provinciales									
22.5.01.01 - Fondo para Infraestructura Municipal	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	27.651.090,75	-27.651.090,75	27.651.090,75	0,00	-27.651.090,75
22.5.01.28 - PREIMBA	22 - Afectados	13.364.000,00	0,00	13.364.000,00	10.489.600,00	2.874.400,00	10.489.600,00	0,00	2.874.400,00
22.5.01.30 - Construcción Escuela de Arte Visual N°1	22 - Afectados	25.525.300,00	0,00	25.525.300,00	4.479.720,00	21.045.580,00	4.479.720,00	0,00	21.045.580,00
22.5.01.32 - Obra en Camino Frontera Sur	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	19.996.900,00	-19.996.900,00	19.996.900,00	0,00	-19.996.900,00
Total De gobiernos provinciales		38.889.300,00	0,00	38.889.300,00	62.617.310,75	-23.728.010,75	62.617.310,75	0,00	-23.728.010,75
Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales		38.889.300,00	0,00	38.889.300,00	62.617.310,75	-23.728.010,75	62.617.310,75	0,00	-23.728.010,75
Total Transferencias de capital		39.901.900,00	0,00	39.901.900,00	65.666.843,95	-25.764.943,95	65.666.843,95	0,00	-25.764.943,95

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
33.0.00.00 - Recuperación de préstamos de corto plazo									
33.3.00.00 - De Provincias									
33.3.03.00 - De instituciones de seguridad social provinciales									
33.3.03.01 - Reintegro Anticipo Jubilados	11 - De libre	26.000.000,00	0,00	26.000.000,00	7.751.272,33	18.248.727,67	7.751.272,33	0,00	18.248.727,67
Total De instituciones de seguridad social provinciales		26.000.000,00	0,00	26.000.000,00	7.751.272,33	18.248.727,67	7.751.272,33	0,00	18.248.727,67
Total De Provincias		26.000.000,00	0,00	26.000.000,00	7.751.272,33	18.248.727,67	7.751.272,33	0,00	18.248.727,67
Total Recuperación de préstamos de corto plazo		26.000.000,00	0,00	26.000.000,00	7.751.272,33	18.248.727,67	7.751.272,33	0,00	18.248.727,67
34.0.00.00 - Recuperación de préstamos de largo plazo									
34.1.00.00 - Del sector privado									
34.1.01.00 - Reembolso Préstamos Viviendas									
34.1.01.15 - Autoconstrucción	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	10.259,81	-10.259,81	10.259,81	0,00	-10.259,81
34.1.01.24 - Recupero Préstamos Viviendas	11 - De libre	300.000,00	0,00	300.000,00	36.553,95	263.446,05	36.553,95	0,00	263.446,05
Total Reembolso Préstamos Viviendas		300.000,00	0,00	300.000,00	46.813,76	253.186,24	46.813,76	0,00	253.186,24
Total Del sector privado		300.000,00	0,00	300.000,00	46.813,76	253.186,24	46.813,76	0,00	253.186,24
Total Recuperación de préstamos de largo plazo		300.000,00	0,00	300.000,00	46.813,76	253.186,24	46.813,76	0,00	253.186,24
35.0.00.00 - Disminución de otros activos financieros									
35.1.00.00 - De disponibilidades									
35.1.01.00 - De caja y bancos-Libre Disponibilidad	11 - De libre	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	50.000.000,00
35.1.02.00 - De caja y bancos-Afect.Municipal									
35.1.02.02 - Programa Lucha Contra la Tucura	12 - Afectados	9.500.000,00	0,00	9.500.000,00	0,00	9.500.000,00	0,00	0,00	9.500.000,00

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

07/04/2022 09:50

Ejercicio: 2022

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
35.1.02.04 - Fondo para Obras de Infraestructura Rural en el Partido de Olavaria Ord. 4213/17	12 - Afectados	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00
Total De caja y bancos-Afect.Municipal		29.500.000,00	0,00	29.500.000,00	0,00	29.500.000,00	0,00	0,00	29.500.000,00
35.1.03.00 - De caja y bancos-Afect.Provincial									
35.1.03.05 - Fondo Educativo	22 - Afectados	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	0,00	40.000.000,00
35.1.03.06 - Descentralización Tributaria - Recursos Afectados - Fondo. Vial Ley 13010	22 - Afectados	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	0,00	25.000.000,00
35.1.03.08 - Centro de Día: Adolescentes y Mujeres Adolescentes	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total De caja y bancos-Afect.Provincial		65.000.000,00	0,00	65.000.000,00	0,00	65.000.000,00	0,00	0,00	65.000.000,00
Total De disponibilidades		144.500.000,00	0,00	144.500.000,00	0,00	144.500.000,00	0,00	0,00	144.500.000,00
Total Disminución de otros activos financieros		144.500.000,00	0,00	144.500.000,00	0,00	144.500.000,00	0,00	0,00	144.500.000,00
TOTAL GENERAL		8.364.633.000,00	0,00	8.364.633.000,00	1.748.927.378,03	6.615.705.621,97	2.237.129.953,64	-488.202.575,61	.127.503.046,36